**14.** But if a man come presumptuously upon his neighbor, to slay him with guile; thou shalt take him from mine altar, that he may die. **14.** Sin vero insultando se extulerit quispiam in proximum suum, ut occidat eum malitiose, ab altari meo tolles eum ut moriatur.

**18.** And if men strive together, and one smite another with a stone, or with *his* fist, and he die not, but keepeth *his* bed; **18.** Quod si rixati fuerint aliqui, et percusserit alter proximum suum lapide vel pugno, nec mortuus fuerit, sed jacuerit in lecto:

**19.** If he rise again, and walk abroad upon his staff, then shall he that smote *him* be quit: only he shall pay *for* the loss of his time, and shall cause *him* to be thoroughly healed. **19.** Si surrexerit, et ambulaverit foris super baculum suum, tunc innocens erit qui percussit, tantum cessationem ejus pensabit: et medendo medicandum curabit

**20.** And if a man smite his servant or his maid, with a rod, and he die under his hand; he shall be surely punished. **20.** Quum percusserit quispiam servum suum vel ancillam suam baculo, et mortuus fuerit sub manu ejus, vindicando vindicabitur.

**21.** Notwithstanding, if he continue a day or two, he shall not be punished: for he *is* his money. **21.** Veruntamen si per diem vel duos dies steterit, non vindicabitur, quia pecunia ejus est.

**22.** If men strive, and hurt a woman with child, so that her fruit depart. *from her*, and yet no mischief follow: he shall be surely punished, according as the woman's husband **22.** Quum autem rixati fuerint viri, et percusserint mulierem praegnantem ut egrediatur foetus ejus, nec tamen sequatur mors, puniendo punietur quemadmodum

will lay upon him; and he shall pay as the judges *determine* imposuerit ei maritus mulieris, et solvet apud iudices.

**23.** And if *any* mischief follow, then thou shalt give life for life, **23.** Quod si mors fuerit, tunc dabis animam pro anima,

**24.** Eye for eye, tooth for tooth, hand for hand, foot for foot, **24.** Oculum pro oculo, dentem pro dente, manum pro manu, pedem pro pede,

**25.** Burning for burning, wound for wound, stripe for stripe. **25.** Adustionem pro adustione, vulnus pro vulnere, livorem pro livore.

**26.** And if a man smite the eye of his servant, or the eye of his maid, that it perish; he shall let him go free for his eye's sake. **26.** Quum autem percusserit quispiam oculum servi sui, vel oculum ancillae suae, et corruerit eum, liberum dimittet eum pro oculo ejus.

**27.** And if he smite out his manservant's tooth, or his maid-servant's tooth; he shall let him go free for his tooth's sake. **27.** Quod si dentem servi sui, vel dentem ancillae suae excusserit: liberum dimittet eum pro dente ejus.